
 
 

 
 

STANOWISKO  

Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 28 lutego 2008r. 

w sprawie poparcia wniosku Starosty Kluczborskiego dotyczącego 

lokalizacji i funkcjonowania w Wołczynie dodatkowego 
zespołu ratownictwa medycznego 

 
Rada Powiatu w Kluczborku mając na uwadze skrócenie czasu dojazdu  

i pełne zabezpieczenie obszaru powiatu kluczborskiego przez  
zespoły ratownictwa medycznego, uważa za celowe  

i niezbędne dla podwyższenia dotychczasowego poziomu  
bezpieczeństwa mieszkańców w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia  

zlokalizowanie i funkcjonowanie w Wołczynie   
dodatkowego zespołu ratownictwa medycznego. 

 
 

Rada Powiatu w Kluczborku wnioskuje o wprowadzenie zapisu  do 
Wojewódzkiego Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne na 
lata 2008 – 2010 dotyczącego dodatkowego zwiększenia o jeden ambulans sanitarny 
typu „P” dotychczasowej liczby dwóch ambulansów sanitarnych („S” i „P”) 
obsługujących rejon powiatu kluczborskiego i wyznaczenie miasta Wołczyn jako 
miejsce  stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego.  

Wniosek ten jest zgodny z postanowieniami Wojewódzkiego Planu 
Zabezpieczenia Medycznych Działań Ratowniczych na 2006r., który wskaza ł 
miejscowość Wołczyn jako miejsce wyznaczone na lokalizację jednego z trzech 
dodatkowych ambulansów ratunkowych w Województwie Opolskim ( Kietrz, Wo łczyn, 
Korfantów – pismo w tej sprawie Wojewody Opolskiego z dnia 24 czerwca 2005r.  
Nr ZK.IV.MP-5212-34/05) oraz uznanie przez Wojewodę Opolskiego 
zakontraktowania świadczeń ratowniczych dla dodatkowego zespo łu wyjazdowego  
z lokalizacją w Wołczynie jako zadania pierwszoplanowego jeszcze w 2008r., co 
wykazało zasadność składanych do tej pory wniosków przez Starostę Kluczborskiego  
w przedmiotowej sprawie (pismo Wojewody Opolskiego z dnia 20 listopada 2007r., 
ZK.IV.MP-5212-157/07). 
 Funkcjonujące obecnie dwa ambulanse ratunkowe nie zabezpieczają we 
właściwy sposób mieszkańców naszego powiatu w sytuacjach zagrożenia zdrowia  
i życia, a szczególnie dotyka to ludności miasta i gminy Wołczyn. 

 



 Zaobserwowane czasy dojazdów oraz zasięg działania obszarów 
operacyjnych obu ambulansów zlokalizowanych w Kluczborku uwidaczniają 
niekorzystną sytuację w jakiej znajdują się mieszkańcy gminy Wołczyn. Do wielu 
miejscowości tej jednej z największych terytorialnie gmin województwa opolskiego, 
zespół ratownictwa medycznego dociera znacznie powyżej 18 minut. Są to 
miejscowości: Szymonków, Komorzno, Duczów Mały, Świniary Małe, Duczów Wielki, 
Wąsice, Wierzbica Dolna. Dotyczy to także wielu  miejscowości położonych w gminie 
Byczyna. Czas dojazdu zespołów ratownictwa medycznego jak wynika z Planu  
z  aktualnego miejsca wyczekiwania w Kluczborku  do miejsca zdarzenia  wynoszący 
powyżej 18 minut jest wielkością minimalną i dlatego istnieje poważne zagrożenie nie 
dotrzymywania wymaganych ustawowo median czasowych. 
 Niekorzystny wpływ na czas dojazdu zespołu ratownictwa medycznego do 
tych miejscowości ma również przebieg i krzyżowanie się na terenie powiatu 
kluczborskiego  ważnych dróg krajowych Nr 11 Kołobrzeg – Bytom, Nr 45 Granica 
Państwa – Opole – Złoczew i Nr 42 Namysłów – Rudnik. Przeprowadzone pomiary 
natężenia ruchu wskazują na wzrost liczby pojazdów samochodowych, a szczególnie 
pojazdów ciężarowych. Stale wzrasta ilość zdarzeń drogowych. Natomiast ilość 
tragicznych zdarzeń drogowych, w których corocznie ginie kilkanaście osób 
utrzymuje się na wysokim poziomie w województwie opolskim.  
 Zwrócić należy również uwagę na sytuację, kiedy to przez dłuższy przedział 
czasowy cały powiat obsługuje tylko jeden ambulans ratunkowy typu „P”,  
a specjalistyczny ambulans typu „S” w tym czasie w ramach realizacji programów 
leczenia: ostrego zawału mięśnia sercowego, udaru mózgu oraz w przypadku urazów 
czaszkowo-mózgowych, urazów wielonarządowych, urazów kręgosłupa transportuje 
chorych do szpitali referencyjnych w Opolu.  
 

Kolejny bardzo ważny argument przemawiający za tym, aby dodatkowy ambulans 
trafił do powiatu kluczborskiego jest ulokowanie się w powiecie w latach 2007- 2009 
wielu nowych  zakładów przemysłowych  które będą zatrudniać około 1500 
pracowników:   
- Inpol Krak Sp. z.o.o. – ok. 20 osób; 
- STEGU Sp. z.o.o. – ok. 50 osób; 
- MARCEGAGLIA – ok. 1 000 osób; 
- PROTEA – ok. 100 – 200 osób; 
- SEPPELER GRUPPE ŚLĄSK – Ocynkownia Śląsk Sp. z.o.o.. 
 

Informujemy również, że powyższy wniosek ma pełną akceptację ze strony 
Pana Leszka Wiącka Burmistrza Miasta Wołczyna, który dokonał już wyznaczenia 
miejsca na lokalizację  dla potrzeb zespołu ratownictwa medycznego. Jednocześnie 
Dyrekcja Firmy „FALCK” realizująca świadczenia z zakresu ratownictwa medycznego 
na terenie powiatu kluczborskiego zapewni ła nas, że zlokalizuje dodatkowy 
ambulans sanitarny typu „P” wraz z niezbędną kadrą osobową w Wołczynie, po 
uzyskaniu zapewnienia ze strony OOW NFZ o sfinansowaniu tej działalności.  

 
 

              Przewodniczący Rady 
 
           Mariusz Pieńkowski 

 


